УТВЕРЖДАЮ
Глава администрации Старицкого района
________________ С.Ю. Журавлёв
«30»  мая 2017 года

ПРОТОКОЛ
Заседания комиссии  администрации Старицкого района Тверской  области по координации работы по противодействию коррупции

30.05.2017	          № 3

Председательствовал:
Журавлёв С.Ю.- Глава администрации Старицкого района Тверской области, председатель комиссии.

Присутствовали  члены  комиссии:
Сахарова О.Н.-управделами администрации Старицкого района  Тверской  области, зам. председателя комиссии.
Куркина И.А. -  ведущий специалист  отдела  организационно-контрольной  работы  администрации Старицкого района Тверской области, секретарь комиссии.
Бутузова  М.В.- заведующая отделом бухгалтерского  учета и отчетности  администрации  Старицкого района Тверской области;
Алексеева  А.В. -  главный  специалист отдела  организационно-контрольной  работы  администрации Старицкого района Тверской области;
Смирнова Ю.С.- ведущий специалист, юрист отдела  организационно-контрольной  работы  администрации Старицкого района Тверской области.
Белобров О.А. - председатель Комитета по физической культуре и спорту администрации Старицкого района Тверской области.

Приглашенные:
Демьяненко А.В., и.о. главы администрации Архангельского с/п;
	Петрова Е.В.., и.о. главы администрации Берновского с/п;
	Щедринова Т.А., глава администрации Емельяновского с/п;
	Аксютин В.В., глава администрации с/п «Луковниково»;
	Григорьева Е.В., глава администрации Ново-Ямского с/п.;
	Филиппова В.А., глава администрации с/п «Паньково»;
	Денежкина М.В., глава администрации с/п «ст. Старица»;
	Комарова Г.А., глава администрации Степуринского с/п.;
	Калиткина С.Б., и.о. главы администрации города Старица.

Вопросы повестки дня:
1. Об изменении состава комиссии по координации работы по противодействию коррупции.
Слушали: Журавлёва С.Ю. главу администрации Старицкого района,  председателя комиссии. В связи с кадровыми изменениями, произошедшими в администрации Старицкого района, предлагаю рассмотреть вопрос о внесении изменений в распоряжение администрации Старицкого района от 10.02.2016 года № 23-р «Об утверждении состава комиссии по координации работы по противодействию коррупции» и исключить из состава Комиссии:
- Евсееву Е.А. –ведущего специалиста, юриста Комитета по управлению имуществом администрации Старицкого района ;
включить в состав Комиссии:
- Белоброва О.А. – председателя Комитета по физической культуре и спорту администрации Старицкого района.

Комиссия РЕШИЛА:
1.1.  Принять к сведению информацию главы администрации Старицкого района Тверской области, председателя комиссии.

2. Об организации работы по представлению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, муниципальными служащими, лицами, замещающими муниципальные должности,   а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруги (супруга) и их несовершеннолетних детей.
Слушали: Алексееву А.В. главного специалиста отдела организационно-контрольной  работы администрации Старицкого района, она сообщила, что в соответствии с действующим антикоррупционным законодательством лица, претендующие на замещение должностей муниципальной службы, муниципальные служащие, а также лица, замещающие муниципальные должности, своевременно предоставили сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей за 2016 год.  Данные сведения размещены на официальном сайте администрации Старицкого района в разделе «Антикоррупционная  политика».

Комиссия РЕШИЛА:

2.1.  Принять к сведению информацию главного специалиста отдела организационно-контрольной  работы администрации Старицкого района Тверской области.
2.2. Продолжать проводить мероприятия по проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых муниципальными служащими, лицами замещающими муниципальные должности, а также лицами претендующими на замещение должностей муниципальной службы.
2.3. Главам поселений МО «Старицкий район»  обеспечить:
2.3.1. контроль за своевременным предоставлением достоверных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими администраций поселений и депутатами поселений;
Срок исполнения:
в соответствии с установленными сроками

3. О проведении мониторинга изменений антикоррупционного законодательства и доведение данных изменений до глав администраций поселений МО «Старицкий район».
Слушали: Сахарову О.Н. управделами администрации Старицкого района,  заместителя председателя комиссии.

Комиссия РЕШИЛА:
3.1.  Принять к сведению информацию управделами администрации Старицкого района Тверской области, заместителя председателя комиссии.
3.2.  Главам поселений МО «Старицкий район»  обеспечить:
3.2.1.   выполнение планов (программ) по реализации антикоррупционной политики;
3.2.2. порядок контроля за деятельностью муниципальных служащих по выполнению контрольных, разрешительных, инспектирующих функций;
3.2.3.  анализ реализации соблюдения требований административных регламентов в процессе оказания муниципальных услуг;
3.2.4.   размещение информации антикоррупционной направленности на официальных сайтах  администраций  МО «Старицкий район».
Срок исполнения: III квартал.2017года

Секретарь комиссии по координации
работы по противодействию коррупции
администрации Старицкого района
Тверской области
	.

     И.А. Куркина

Всего принято 21 справка о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (своих, супругов и несовершеннолетних детей) за 2015 год от 7 депутатов Совета депутатов МО «Штанигуртское».
Справки принимались в Администрации муниципального образования «Штанигуртское». Во время приёма справок с каждым депутатом проводились беседы на предмет полноты и достоверности заполнения справок, а также разъяснялось законодательство о представлении сведений о расходах.
Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера проводилась в соответствии с порядком, утверждённым Советом депутатов муниципального образования «Штанигуртское».
            В связи с проведённым анализом установлено, что лицами, замещающими муниципальные должности,   соблюдены требования законодательства о представлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.